
UCHWAŁA NR RGK.0007.94.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Białe Błota, w roku szkolnym 2022/2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Białe Błota, w roku szkolnym 2022/2023: 

1. w przypadku oleju napędowego na: 7,69 zł 

2. w przypadku benzyny na: 6,90 zł 

3. w przypadku autogazu na: 3,22 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr RGK.0007.63.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 28 czerwca 2022 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Białe Błota, w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07B83835-2F7A-42C4-92D3-790342DB11FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest 
zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 
art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom 
z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia, a w przypadku dzieci i młodzieży, o których 
mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których 
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

Obowiązek ten może być realizowany również w drodze zwrotu rodzicom lub opiekunom prawnym 
kosztów przewozu dziecka do placówki. Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 
Prawo oświatowe, rada gminy, w drodze uchwały, określa średnie ceny jednostki paliwa na rok szkolny 
w danej gminie. Wartość ta jest jedną ze składowych wzoru określoną w art. 39a ust. 2 lit. c. 

Zgodnie z ust. 3 wspomnianego wyżej artykułu określenie średniej ceny jednostki paliwa leży 
w kompetencji rady gminy. 

W związku z dynamicznie zachodzącymi zmianami na rynku cen paliw konieczna stała się zmiana 
obowiązującej uchwwały Nr RGK.0007.63.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 28 czerwca 2022 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Białe Błota, w roku szkolnym 2022/2023. 

W dniu 7 września 2022 r. ceny paliw na stacjach paliw w Gminie Białe Błota (Shell oraz Seydak), a 
także stacji paliw Orlen w Bydgoszczy (ul. Szubińska, Błonie) kształtowały się następująco: 

Rodzaj paliwa Orlen Shell Seydak 
Etylina Pb 95 6,52 zł 6,53 zł 6,47 zł 
ON 7,53 zł 7,63 zł 7,39 zł 
Auto Gas 3,27 zł 3,36 zł 3,03 zł 
V-Power Diesel - 8,09 zł - 
Shell V-Power - 6,99 zł - 
Shell V-Power Racing - 7,39 zł - 
Verva 98 7,47 zł - - 
Verva Diesel 7,83 zł - - 

 Na podstawie analizy cen paliwa na wyżej wymienionych stacjach paliwowych na dzień 7 września 
2022 r. określono ich średnie wartości poprzez uśrednienie ceny wszystkich rodzajów benzyny, uśrednienie 
ceny wszystkich rodzajów oleju napędowego oraz uśrednienie ceny autogazu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07B83835-2F7A-42C4-92D3-790342DB11FD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

